
 

Vlastimil VÁLEK 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Praha          února 2024 

Č. j.: MZDR  5335/2024-2/LEG 

*MZDRX01R7E2V* 

MZDRX01R7E2V 

Vážený pane předsedo vlády, 

v příloze k tomuto dopisu Vám zasílám k podpisu a následnému zajištění publikace  
ve Sbírce zákonů nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., 
o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“).  

Znění nařízení vlády, které zasílám přílohou tohoto dopisu reflektuje změny, které byly 
diskutovány a schváleny na jednání vlády dne 14. února 2024. Konkrétně, že nově 
zařazované látky Hexahydrokanabinol, Hexahydrokanabinol-O-acetát 
a Tetrahydrokanabiforol budou na seznam návykových látek zařazeny pouze dočasně, 
přičemž ke dni 1. ledna 2025 budou automaticky ze seznamu návykových látek vyjmuty. 

Nařízení vlády bylo oznámeno v souladu s rozhodnutím Evropské komise v řízení 
o notifikaci nařízení vlády jako návrhu technického předpisu podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování 
informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti, 
Evropská komise v dopise ze dne 22. února 2024 s procedurou naléhavého přijetí 
vyslovila souhlas. 

K provedení autorské korektury v redakci Sbírky zákonů za Ministerstvo zdravotnictví 
určuji paní Mgr. Magdu Seidelmannovou (magda.seidelmannova@mzcr.cz, 
tel.: 224 972 292). 

Jsem s poděkováním a pozdravem 

 

Příloha: nařízení vlády 

 

 

 

 
Vážený pan  
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
Úřad vlády České republiky 
P r a h a 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Roaming/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
mailto:@mzcr.cz

		2024-02-26T11:35:09+0000




